UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SGDĐT-GDTrH                      Bình Phước, ngày       tháng 11 năm 2021

V/v triệu tập cán bộ tham dự bồi

dưỡng CBQL cốt cán cấp THCS,

THPT thực hiện Chương trình giáo

dục phổ thông 2018 năm 2021 - mô

đun 5

                      Kính gửi:

   - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

   - Các trường THPT, THCS&THPT.

Thực hiện Công văn số 3587/BGDĐT-GDTrH ngày 20/8/2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc lựa chọn và tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán và

cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông cốt cán; Công văn số 4602/BGDĐT-

GDTrH ngày 08/10/2019 của Bộ GD&ĐT về việc triển khai bồi dưỡng giáo viên,

cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông theo Công văn số 3587/BGDĐT-GDTrH;

Kế hoạch số 37/KH-BGDĐT ngày 12/01/2021 của Bộ GD&ĐT về việc tổ chức bồi

dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông, giảng viên sư phạm,

giảng viên quản lý giáo dục chủ chốt năm 2021 (trong khuôn khổ các dự án ODA)

và Công văn số 5036/BGDĐT-GDTrH ngày 03/11/2021 của Bộ GD&ĐT về việc

triển khai bồi dưỡng GVPT, CBQLCSGDPT mô đun 5 năm 2021;

Căn cứ Công văn số 828/HVQLGD-ETEP ngày 04/11/2021 của Học viện

Quản lý giáo dục, Bộ GD&ĐT về việc cử cán bộ tham dự bồi dưỡng cán bộ quản lý

cơ sở giáo dục phổ thông cốt cán mô đun 5 năm 2021;

Sở GD&ĐT triệu tập cán bộ tham dự bồi dưỡng CBQL cốt cán cấp THCS,

THPT thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 năm 2021 - mô đun 5 về

“Quản trị chất lượng giáo dục trong trường THCS/THPT” như sau:

1. Mục đích, nội dung bồi dưỡng

a) Mục đích

Nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông cốt

cán (CBQLCSGDPT) để hướng dẫn đồng nghiệp về quản trị chất lượng giáo dục

trong trường THCS/THPT nhằm tăng cường năng lực thực hiện CTGDPT 2018.

b) Nội dung bồi dưỡng

Hướng dẫn hiệu trưởng, phó hiệu trưởng trường THCS và THPT thực hiện

quản trị chất lượng giáo dục trong trường THCS/THPT đáp ứng yêu cầu đổi mới

giáo dục phổ thông và thực hiện chương trình giáo dục phổ thông 2018, cụ thể:

- Định hướng quản trị chất lượng giáo dục trường THCS/THPT;

- Quy trình đánh giá chất lượng giáo dục trong nhà trường và xây dựng, vận

hành hệ thống đảm bảo chất lượng bên trong trường THCS/THPT;

2

- Lập kế hoạch xây dựng và cải tiến chất lượng giáo dục trường THCS/THPT;

- Tổ chức tự đánh giá, phối hợp đánh giá ngoài và cải tiến chất lượng giáo dục

trường THCS/THPT;

- Xây dựng kế hoạch tự học và hỗ trợ đồng nghiệp về quản trị chất lượng giáo

dục trong trường THCS/THPT.

2. Thành phần

Toàn bộ CBQL cấp THCS, THPT theo Quyết định số 3518/QĐ-SGDĐT ngày

08/11/2021 của Sở GD&ĐT về việc cử cán bộ tham dự bồi dưỡng cán bộ quản lý

cốt cán cấp THCS, THPT thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 năm

2021 - mô đun 5.

Tổng cộng: 24 người (03 cán bộ, chuyên viên Sở GD&ĐT, 16 CBQL cốt cán

cấp THCS, 05 CBQL cốt cán cấp THPT).

3. Thời gian bồi dưỡng, hình thức bồi dưỡng

- Thời gian bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo trên hệ thống học tập trực

tuyến (LMS): 02 ngày 01, 02/12/2021.

Thời gian học: buổi sáng từ 08 giờ 00 đến 12 giờ 00; buổi chiều từ 13 giờ 30

đến 17 giờ 30. Yêu cầu học viên vào hệ thống học (vào lớp) trước 15 phút mỗi buổi

học. Riêng buổi đầu tiên của đợt học, học viên vào lớp lúc 07 giờ 15 để tham dự Lễ

khai giảng từ 07 giờ 30.

Học viện Quản lý giáo dục sẽ phối hợp Tập đoàn Viettel sắp xếp hướng dẫn

chi tiết cho học viên các lớp vào 15h00 trước ngày tổ chức triển khai bồi dưỡng trực

tiếp qua lớp học ảo (có tài liệu hướng dẫn sử dụng lớp học ảo đính kèm).

- Thời gian bồi dưỡng trực tuyến:

+ Giai đoạn 1: Học viên tự học, tự nghiên cứu tài liệu trên hệ thống LMS 07

ngày trước khi tham dự bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo và hoàn thành các bài tập

theo yêu cầu trước khi bồi dưỡng.

+ Giai đoạn 2: Học viên tự học và hoàn thành nhiệm vụ bồi dưỡng trên hệ

thống LMS trong vòng 07 ngày sau khi tham dự bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo.

4. Địa điểm tham gia bồi dưỡng

- CBQL cốt cán có thể ở nhà, ở trường… sử dụng máy tính truy cập vào tài

khoản học trực tuyến đã được cấp để tham gia khóa bồi dưỡng.

- Đối với 2 ngày học trực tiếp qua lớp học ảo, CBQL cốt cán cần chọn địa

điểm, vị trí phù hợp (ở nhà, ở trường…) khi ngồi tham gia học, đảm bảo lịch sự,

nghiêm túc, không bị âm thanh khác làm ảnh hưởng.

5. Một số lưu ý thêm trong quá trình tham gia bồi dưỡng

 - Mỗi CBQL cốt cán sử dụng tài khoản đã được cấp trên hệ thống

https://taphuan.csdl.edu.vn để tham gia học tập.

- Đối với tài liệu học tập (bản in), Sở GD&ĐT sẽ gửi đến các CBQL cốt cán

sau khi nhận được từ Học viện Quản lý giáo dục.

https://taphuan.csdl.edu.vn/

3

 - CBQL cốt cán được khuyến cáo sử dụng trình duyệt Google Chrom để tham

gia học tập trên hệ thống và cần sử dụng Zalo ứng với số điện thoại đã đăng ký để

được hỗ trợ tốt nhất.

- Trước khi tham gia bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo, CBQL cốt cán cần

chuẩn bị trang thiết bị cần thiết: laptop hoặc máy tính để bàn có camera, microphone

và phải đảm bảo đường truyền internet ổn định, kết nối trong suốt quá trình học.

- Khi tham gia học trực tiếp qua lớp học ảo: CBQL cốt cán phải tham dự đầy

đủ, đúng thời gian; trang phục lịch sự; sử dụng máy tính tham dự học trực tiếp qua

lớp học ảo để thực hiện các nhiệm vụ học tập theo yêu cầu của giảng viên, báo cáo

viên (không sử dụng điện thoại để học).

- CBQL cốt cán phải hoàn thành các nhiệm vụ bồi dưỡng, bài tập theo đúng

yêu cầu nội dung, thời hạn (học viên sẽ được Ban tổ chức, giảng viên phổ biến,

hướng dẫn cụ thể).

- Trong quá trình tham gia bồi dưỡng mô đun 5, CBQL cốt cán phải thực hiện

nghiêm các quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

 - Nếu CBQL cốt cán cần được hỗ trợ các vấn đề liên quan đến hệ thống học

tập trực tuyến LMS hoặc kế hoạch bồi dưỡng, có thể liên hệ các đầu mối sau:

+ Ông Trương Vĩnh Bình, ĐT: 0913.001.130; email: binhtv@naem.edu.vn  (kế

hoạch bồi dưỡng).

+ Ông Tạ Văn Hai, ĐT: 0989.890.357; email: haitv.etep@naem.edu.vn  (hệ

thống học tập trực tuyến LMS).

+ Bà Vũ Bích Ngọc, điện thoại: 0904.404.111; email:

ngocvb17287@gmail.com  (các thông tin khác).

+ Hotline 18008000 nhánh 2 (Tổng đài Viettel, miễn phí).

Đề nghị các đơn vị cử CBQL cốt cán tham dự bồi dưỡng thực hiện Chương

trình giáo dục phổ thông 2018 - mô đun 5 đúng thành phần, thời gian quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị cần liên hệ trực

tiếp với Sở GD&ĐT (qua Phòng GDTrH, ĐT 02713.879107 - 0919793279) để được

hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:                                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Học viện QLGD (để p/h);
- Lưu: VT, GDTrH.

mailto:binhtv@naem.edu.vn
mailto:haitv.etep@naem.edu.vn
mailto:ngocvb17287@gmail.com

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T09:13:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T09:14:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-09T09:15:28+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T09:53:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T09:53:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T09:53:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T09:54:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T09:54:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T09:54:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!